Keputusan ini

diambil agar kitab-kitabnya dapat lebih mudah dipahami oleh masyarakat

setempat, sehingga ilmu yang beliau sampaikan dapat diakses dengan lebih baik

oleh para pembaca. (Shokheh, 2011) Salah satunya yakni Tafsīr Faidh al-Rahmān,

penulis-annya dimulai pada hari Kamis tanggal 5 Rajab 1309 H/1891 M.

Dalam kitab tafsir ini diberi rujukan tafsir al-Jalālain karangan Jalāluddīn al-Mahallī

dan Jalāluddīn al-Suyūthī, al-Tafsīr al-Kabīr karya al-Rāzī dan Lubāb al-Ta‛wīl

karya al-Khāzin. Kitab ini baru disusun sam-pai juz keenam, surat al-Nisa’.

B. Tafsīr Faidh al-Rahman fi Tarjamāti Kalām Malik Al Dayan

Kamis, 19 Jumadil Awal 1310 H atau 9 Desember 1892 M. Setelah selesai

ditulis, jilid pertama ini dicetak di Singapura oleh percetakan Haji

Muhammad Amin pada tanggal 27 Rabi'ul Akhir 1311 H yang jatuh pada 7

November 1893 M.

2. Jilid kedua Tafsir Faidh al-Rahman diawali dengan pendahuluan dari

pengarang, kemudian dilanjutkan dengan muqaddimah Surat Ali Imran.

Setelah itu, tafsir berlanjut pada Surat al-Nisa' yang dimulai dengan

pendahuluan surat tersebut, dilanjutkan dengan penafsiran dari ayat 1

sampai ayat 176. Jilid kedua ini memiliki total 705 halaman. Penyelesaian

penulisan jilid kedua terjadi pada hari Selasa, 17 Safar 1312 H yang

bertepatan dengan 20 Agustus 1894 M. Kemudian, jilid kedua ini dicetak

oleh percetakan Haji Muhammad Amin pada tahun 1312 H atau 1895 M. (Al-

Surur, 2011) Berdasarkan versi digital yang merupakan hasil digitalisasi dari

kitab asli terbitan NV. Haji Usman Singapura tahun 1898 M, terlihat bahwa

kitab tersebut masih menggunakan tulisan tangan. Kondisi kitab ini cukup

sulit dibaca karena kertas yang digunakan tidak memiliki garis bantu untuk